

Algemene informatie

Aanbesteding: Meldingen en onderhoud objecten WRG
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024SB333

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Plan van Aanpak

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad geeft u onder hoofdstuk 4 - B - plan van aanpak aan dat er maximaal 4 A4 ingeleverd mogen worden terwijl onder hoofdstuk 6.2 - plan van aanpak wordt aangegeven dat er 10 A4 ingediend mogen worden. Welke dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Het gevraagde Plan van aanpak dient maximaal uit 4 pagina's te bestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Duurzaamheid

Vraag:

In diverse andere gemeenten blijken bij aanbestedingen hogere fictieve kortingen te worden toegekend aan elektrisch aangedreven materieel en voertuigen dan aan waterstof aangedreven materieel en voertuigen, met betrekking tot duurzaamheid. Welke score geeft uw gemeente aan elektrisch aangedreven versus waterstof aangedreven materieel en voertuigen bij het

beoordelen van duurzaamheid in deze aanbesteding?

Antwoord:

Bij het beoordelen van de plannen maken wij geen onderscheid tussen elektrisch of waterstof aangedreven materieel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aansturing en behandelen meldingen

Vraag:

Is het correct dat de medewerkers voor de telefoondienst, coördinatie, uitvoering en voorbereiding in de jaarprijs opgenomen dienen te worden?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfvergoeding

Vraag:

Het schrijven van een kansen, risico, prestatie en plan van aanpak kost al snel 240 uur. Bent u bereid een inschrijf vergoeding aan de niet winnende partij toe te wijzen?

Antwoord:

In de leidraad (§ 7,1) staat vermeld... "Er zijn voor de gemeente geen kosten verbonden aan uw inschrijving." Wij zijn niet bereid dit aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Spuwerputten

Vraag:

U geeft aan dat spuerputten in het areaal vallen. Kunt u de hoeveelheden en de onderhoudstatus delen?

Antwoord:

Momenteel wordt onderhoud gepleegd aan de spuerputten en de verwachting is dat dit onderhoud gereed is voor het contract voor deze aanbesteding in gaat. Het aantal spuerputten is 911 putten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Dient er nu al rekening gehouden te worden in de inschrijfprijs met mogelijk toekomstige veranderingen omtrent duurzaamheid? Het is bekend dat utrecht 2030 co2 neutraal wil zijn. Dient deze verandering in de prijs opgenomen te worden?

Antwoord:

Ja, zie het document waarin de zienswijze van deze opdracht is beschreven (bijlage 21)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene inzet

Vraag:

Is het correct dat werkzaamheden tussen de singels 100% co2 neutraal en met een aslast beperking van 2 ton uitgevoerd dienen te worden?

Antwoord:

Zie hiervoor de aanbestedingsdocumenten: "Links naar website aanbesteding Meldingen en Onderhoud Objecten WRG". U vindt hier informatie over de eisen die we als OG/GU stellen aan aslastbesperking en milieuzones.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Asfalt herstel

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor het herstel van asfalt opbrekingen? Hoe gaat dit in zijn werk? Kunt u het proces hiervoor toevoegen aan de documentatie?

Antwoord:

Expert leverancier is verantwoordelijk voor tijdelijk herstel van het straatwerk. Dit houdt in het gat, ontstaan door het uitvoeren van werkzaamheden, te dichten, tijdelijk dichtblokken d.m.v. toepassen betonstraatstenen. (hergebruik) Inschrijver is verantwoordelijk voor coördinatie talon. Het definitieve herstel van het asfalt wordt uitgevoerd door de gemeente Utrecht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

Dient opdrachtnemer in zijn prijs rekening te houden met leveranties van o.a. beton materialen?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

De meldlijst toont perioden met meer dan 80 meldingen per dag, waarvoor minimaal 8 combi-voertuigen nodig zijn. Dienen deze piekbelastingen verdisconteerd te worden in de prijs?

Antwoord:

Dit is aan de expert leverancier. De meldlijst is verstrekt ten einde inzicht in de dagelijkse praktijk te bieden en zo een prijsaanbieding te kunnen doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

In het jaar 2023 is er 732 keer geregistreerd dat er verharding op is gebroken (bijlage 8). Dienen de kosten voor de opbrekvergunning (176 euro per stuk X 732 euro = 129.088 euro) in de jaarprijs meegenomen te worden?

Antwoord:

De leges voor dergelijke activiteiten dienen opgenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

In te dienen documenten

Vraag:

Is het toegestaan om de uitlijning van de in te dienen documenten aan te passen?

Antwoord:

Ja. Het is toegestaan om de uitlijning van de in te dienen documenten aan te passen. Op voorwaarde dat het een leesbaar document is en blijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

In te dienen documenten

Vraag:

Wat zijn de gewenste lettertype, lettergrootte en regelafstand voor de in te dienen documenten (Kansen, Risicodossier, PVA en prestatieonderbouwing)?

Antwoord:

U dient de gevraagde documenten op te stellen in Lettertype Arial en lettergrootte 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Doelstellingen onderhoud

Vraag:

Er lijkt een tegenstrijdigheid te bestaan in de doelstellingen aangaande het onderhoud:

- Enerzijds wordt gestreefd naar "zo min mogelijk storingen"
- Anderzijds wordt gevraagd om een "goede balans tussen preventief en correctief onderhoud"

Verduidelijkingsvraag

Kunt u specificeren wat de primaire doelstelling is:

- Het minimaliseren van het aantal storingen door maximaal preventief onderhoud, of
- Het vinden van een kosteneffectieve balans tussen preventief en correctief onderhoud waarbij een bepaald aantal storingen wordt geaccepteerd?

Belang van de verduidelijking

Deze verduidelijking is essentieel voor:

- Het opstellen van een passende onderhoudsstrategie
- Het maken van een realistische kostencalculatie

- Het bepalen van de juiste inzet van resources

Antwoord:

OG/GU is van mening dat er een verband bestaat tussen preventief onderhoud en het aantal meldingen. Hoe meer preventief onderhoud hoe minder meldingen, echter op een gegeven moment kunnen de kosten voor preventief onderhoud zo ver oplopen dat die kosten niet meer opwegen tegen de laatste meldingen die daarmee worden voorkomen. Het is aan de expert leverancier om daar een balans in te vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Data

Vraag:

De dataset van het aantal kolken (87.777 stuks) dateert van 28 april 2021. Voor een correcte prijsbepaling is een actuele dataset noodzakelijk. Kunt u ons voorzien van de meest recente aantallen?

Toelichting

Deze informatie is essentieel om:

- Een realistische prijsaanbieding te kunnen doen
- De juiste capaciteit te kunnen inplannen
- Een correcte inschatting te maken van de benodigde middelen
- Mogelijke risico's goed te kunnen inschatten

Antwoord:

Aantal kolken: 92.746 stuks. Dataset met exacte aantallen is toegevoegd als bijlage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Interview

Vraag:

Vraag 1

Kunt u aangeven hoeveel sleutelfunctionarissen (één of twee) moeten deelnemen aan het interview?

Vraag 2

Kunt u specificeren welke specifieke rollen/functies u verwacht tijdens het interview?

Toelichting

Deze verduidelijking is van belang om:

- De juiste personen beschikbaar te hebben voor het interview
- De interviews effectief te kunnen voorbereiden

Antwoord:

Vraag 1: Er worden twee sleutelfunctionarissen uitgenodigd voor het interview.

Vraag 2: Bij het interview dienen de projectleider en de uitvoerder aanwezig te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

18

Risicodossier

Vraag:

In de leidraad wordt gevraagd om een risicodossier op te stellen. Wenst u daarbij dat wij zowel preventieve als correctieve beheersmaatregelen opnemen? Of volstaat het om één type beheersmaatregel te beschrijven?

Antwoord:

Zie bijlage 3 Ovz objecten en PPT slide #28; Middels het risicodossier wordt aan de inschrijver gevraagd welke opdrachtgeversrisico's hij ziet en hoe hij daarmee omgaat. Het gaat er dan om dat inschrijver aangeeft hoe hij de impact van deze risico's denkt te minimaliseren, zonder deze risico's over te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Risicodossier

Vraag:

In het risicodossier wordt gevraagd om de mogelijke kosten van risico's te benoemen. Graag vernemen wij van de aanbestedende dienst of deze benoemde kosten ook moeten worden meegenomen in de door ons aan te bieden plafondprijs. Met andere woorden: moeten de potentiële kosten van de geïdentificeerde risico's worden verdisconteerd in onze prijsaanbieding?

Antwoord:

Het risicodossier bestaat uit risico's buiten de eigen invloedssfeer van de Inschrijver ('Risicodossier'). Deze risico's 'van buiten' brengen de projectdoelstellingen voor de Opdrachtnemer in gevaar en zijn risico's voor rekening van de OG/gemeente. Het is niet de bedoeling dat Inschrijver deze risico's overneemt en afprijs in zijn inschrijfprijs. Zie pag. 18 van de leidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 03 overzicht objecten

Vraag:

Om een staat van inschrijving op te kunnen stellen ontvangen wij graag de aanwezige aantallen per object zoals aangegeven in bijlage 03 (overzicht objecten).

Antwoord:

Zie bijlage 5: Dataset objecten WRG.gpkg

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 03 overzicht objecten

Vraag:

Dienen randzaken zoals afsluiters, verkeerregelaars, rijplaten, bewoners communicatie, afvoer van RKG etc. ook opgenomen te worden in de totaalsom omtrent het planmatig reinigen van zinkers?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meldingen en onderhoud objecten WRG

Beantwoord op:

7 feb. 2025